

Protokół Nr 153/22
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 18 stycznia 2022 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się godz. 14.00 w systemie zdalnym za pośrednictwem aplikacji umożliwiającej połączenie głosowo-wizualne ZOOM. Obrady otworzył Starosta Krośnieński Grzegorz Garczyński. W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta Ryszard Zakrzewski Grzegorz Kieliszak, Roman Gancarz, Tomasz Miechowicz, Sekretarz Powiatu Anna Halicka, Skarbnik Powiatu Ewa Obara.

Wicestarosta podkreślił, że dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu zostało zwołane w trybie art. 15 zzz ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Wszystkie decyzje będą podejmowane z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Proponowany porządek obrad:

1. Informacja dotycząca projektu ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa.
2. Informacja dotycząca Rządowego Funduszu „Polski Ład”.
3. Przyjęcie Protokołu Nr 152/22 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 13 stycznia 2022 roku.
4. Sprawy różne.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu Anna Halicka przedstawiła informację dotyczącą projektu ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa. Podkreśliła, że zgodnie z zapisami uzasadnienia projektowana ustawa zakłada utworzenie systemu nadzoru nad procesami naprawczo-rozwojowymi podmiotów szpitalnych przez powołanie instytucji – Agencji Rozwoju Szpitali, zwanej dalej również „ARS”, która będzie odpowiedzialna za inicjowanie, wspieranie i monitorowanie tych procesów oraz zapewnienie rozwoju sektora szpitalnictwa..

Sekretarz poinformowała, że pod koniec ubiegłego roku Minister Zdrowia zatwierdził opracowany przez Wojewodę Lubuskiego „Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubuskiego na lata 2022-2026”. Zaznaczyła, że z dokumentu wynika, iż celem wojewódzkiego planu transformacji (WPT) jest wzmocnienie zasobów (infrastruktury, kadry) i procesów ochrony zdrowia, uwzględniających potrzeby zdrowotne mieszkańców województwa lubuskiego oraz poprawa efektywności wydatkowania środków publicznych na świadczenia opieki zdrowotnej i na inwestycje w sektorze ochrony zdrowia na poziomie regionalnym. Propozycje działań Planu Transformacji dla Województwa Lubuskiego na lata 2022 -2026 ustaliła Wojewódzka Rada do spraw Potrzeb Zdrowotnych. Jednakże, mając na względzie szacunkowy charakter kosztów działań oraz możliwość ich zmiany w czasie, Wojewódzka Rada nie analizowała ich zasadności i realności.

Podkreśliła, że bardzo niepokojące jest to, że w przedmiotowym dokumencie nie ma w ogóle mowy na temat szpitala na terenie Powiatu Krośnieńskiego. Taki stan powoduje, że nie wiadomo jakie plany względem naszego szpitala ma Wojewoda.

Ad. 2

Starosta Grzegorz Garczyński przedstawił informację dotyczącą Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Podkreślił, że przed nami kolejne nabory wniosków w ramach programu! Pula dodatkowych środków to ponad 22 mld zł. W ramach drugiego etapu samorzady będą mogły złożyć po trzy wnioski. Wysokość wsparcia wniosku to nawet 65 mln zł.

Druga edycja Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych trwa od 28 grudnia 2021 roku do 15 lutego 2022 roku (z możliwością przedłużenia). Do samorządów trafi łącznie ok. 20 mld zł. Zasady naboru są następujące:

- Samorzady mogą złożyć po trzy wnioski;
- Limity dofinansowania dla wniosków to 5 mln, 30 mln i 65 mln zł;
- Złożenie wniosku do 5 mln zł jest niezbędne, aby móc złożyć kolejne wnioski;
- Program zakłada bezzwrotne dofinansowanie nawet do 95 proc. wartości inwestycji. Minimalny poziom udziału własnego to 5 proc.

W przypadku drugiego naboru nie można składać wniosków bez limitu finansowego.

Starosta G. Garczyński zaznaczył również, że oprócz tego rozpoczęła się także trzecia edycja Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. To dodatkowy nabór dla gmin i powiatów w których zlokalizowane były PGR-y. Edycja skierowana do tych samorządów trwa również od 28 grudnia 2021 roku do 15 lutego 2022 roku (z możliwością przedłużenia). Pula środków w tym naborze to ok. 2,5 mld zł. W tym przypadku samorzady mogą złożyć dwa dodatkowe wnioski (gminy i powiaty). Limity dofinansowania dla wniosków to 2 mln i 5 mln (gminy) oraz 2 mln i 8 mln (powiaty). Program zakłada bezzwrotne dofinansowanie nawet do 98 proc. wartości inwestycji. Minimalny poziom udziału własnego to 2 proc.

Podkreślił, że dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych będzie wypłacane w przypadku inwestycji, których realizacja nie będzie trwała dłużej niż 12 miesięcy po zakończeniu inwestycji oraz w przypadku inwestycji, których realizacja będzie trwała dłużej niż 12 miesięcy, w 2-3 transzach, zgodnie z harmonogramem realizacji inwestycji (po zrealizowaniu kolejnych etapów inwestycji). Wpłaty dofinansowania będą realizowane w tzw. oknach płatniczych, czyli stałych terminach wypłat ogłaszanych na stronie internetowej banku. W każdym miesiącu planowane są dwa okna płatnicze.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara zapytała do kiedy musi zostać zakończona realizacja zadań z „Polskiego Ładu”?

Sekretarz Powiatu A. Halicka zaznaczyła, że nie ma określonego terminu zakończenia inwestycji, gdyż samorządu planują kilkuletnie okresy trwania zadania. Zaznaczyła jednak, że określony jest jednak okres 6 miesięcy na rozpoczęcie procedury przetargowej. Zakładając, że wyniku naboru będą znane w kwietniu, oznacza to, że wyłonienie wykonawcy przypadać może na koniec bieżącego roku.

Starosta G. Garczyński podkreślił, że Zarząd zdaje sobie sprawę jakie są realia i jakie powiat ma możliwości jeśli chodzi m.in. o wkład własny. Podkreślił, że w najbliższym czasie należy podjąć ostateczną decyzję na jakie zadania Powiat będzie składał wnioski.

Ad. 3

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie Protokół Nr 152/22 w dniu 13 stycznia 2022 roku (Grzegorz Garczyński – „za” ; Ryszard Zakrzewski – „za” ; Roman Gancarz – „za” ; Grzegorz Kieliszak – „za” ; Tomasz Miechowicz - "za").

Ad. 4

Starosta Grzegorz Garczyński poinformował, że w związku ze zwiększającą się liczbą zachorowań na wariant Omicron wirusa SarsCOv2 podjął decyzję o wprowadzeniu pracy zdalnej dla pracowników Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim. Zgodnie z przewidywaniami wirusologów każdy zostanie zakażony tym wirusem. Przewiduje się, że jednocześnie w zakładach pracy chorych może być nawet 1/3 pracowników. Aby zminimalizować ryzyko zarażenia pracownicy będą pracować 2 dni zdalnie, a następnie 2 dni stacjonarnie. W ten sposób pracownicy są podzieleni na 2 grupy, które nie powinny mieć ze sobą kontaktu.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

Grzegorz Garczyński	- Przewodniczący
Ryszard Zakrzewski	- Wicestarosta
Roman Gancarz	- Członek
Grzegorz Kieliszak	- Członek
Tomasz Miechowicz	- Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak



Handwritten signatures in blue ink on dotted lines, corresponding to the list of council members and the protocol officer.